
Druk Nr 378/2013
Projekt z dnia 13 grudnia 2013 r.

UCHWAŁA NR                          
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI

z dnia                                r.
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.               
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 
6k ust. 1 pkt 1 i ust. 2 - 3 i art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399), Rada Miejska w Łodzi 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

2) ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości: 
a) 12 zł za jednego mieszkańca, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane 

w sposób selektywny, 
b) 7 zł za jednego mieszkańca, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LIII/1092/12 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 5 grudnia       
2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik z odpadami 
komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2013 r. poz. 268). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego, jednak nie wcześniej niż pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu ogłoszenia. 

Przewodnicząca                                            
Rady Miejskiej w Łodzi

Joanna KOPCIŃSKA

Projektodawcą jest 

Prezydent Miasta Łodzi 



UZASADNIENIE

Niniejsza uchwała zastępuje uchwałę Nr LIII/1092/12 Rady Miejskiej w Łodzi
z dnia 5 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik z odpadami
komunalnymi - w części dotyczącej nieruchomości zamieszkałych. W uchwale ustalono:
1) miesięczne stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości

zamieszkałych. Stawki te wyliczone zostały na 2014 r. na podstawie całkowitych kosztów
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, obejmujących m.in.:
- koszty wynagrodzenia firm odbierających odpady komunalne. Składają się na nie

koszty odbioru, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów oraz koszty
eksploatacji i budowy punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych - razem
około 80,4 mln zł,

- zakładane koszty obsługi administracyjnej systemu, które wyniosą około
4,4 mln zł,

Ponadto uwzględniono planowane wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi wnoszonych przez właścicieli nieruchomości.
Podstawowym założeniem, na podstawie którego wyliczone zostały stawki opłat, było
zbilansowanie całkowitych kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami
komunalnymi w Łodzi wpływami uzyskiwanymi z wpłat od właścicieli nieruchomości, co
jest spełnieniem warunku ustawowego,

2) zwiększono z 30% do 71 % procentową różnicę wysokości opłat za odpady zbierane w
sposób nieselektywny w stosunku do odpadów zbieranych w sposób selektywny.
Ma to na celu zachęcenie większej liczby mieszkańców do prowadzenia selektywnej zbiórki
odpadów komunalnych, co jest korzystne dla środowiska oraz Miasta, które dzięki temu
będzie mogło zrealizować zwoje obowiązki w zakresie osiągnięcia poziomów odzysku
wskazanych rodzajów odpadów.




